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I někdy bolest v kříži neboje li vám špatně nepracujete
den Ale když si odpočinete jdt-t- zase do práce pak-- H

se úkazy utišily Takto se nesprostítc nemoce která se o vás po-

kouší Ucpcjte první skulinu sice ztratíte loď

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Bulhaři a Srbové v Makedonii

V Petrohradě vydána byla tiskem

Dr J H TícLean
Liver and Kidney Balm
léčí rychle první nepravidelností a takto zahání Brightovu nemoc
močotok revmatismus žloutenku a nemoce ženské Lékárníci ho

mají $100 láhev

THE DR J H McLEAN MEDICÍNĚ CO St Louis Mo

brošura černohorského brigadýra
Jovana Popovice Lipovce jen?
nyní v Petrohradě mešká Brošura

jest věnována makedonské otázce
Pisatel praví že žádná veltnocen
ská veta povstání nezabrání jsou-l- i
Makedoňané připraveni chopiti

se zbraní Velmoci mohou po-

vstalcům leda odepříti "mravnou
i hmotnou" podporu Ale povstal-
ci bez "hmotné" podpory snadno
se obejdou a k zakročení ve pro-

spěch povstalců velmoci budou

přinuceny i v případě budou-l- i

vyhrávati povstalci i budou-l- i

vyhrávati Turci Pod vlivem ta-

kových nadějí připravuje se make

donské povstání a připravuje se

dávno Ouo může vvpuknouti
tehdy kdy bude nejmíň očekává
no a tím dřív čím dřív tam dozra

je myšlenka národnosti Tureckým
reformám pisatel nevěří Ony
zůstanou jako vždy pouhými sliby
a co turecká vláda v tom směru
udělá bude polovičaté NejvětŠÍ
překážkou samosprávy makedon-

ské je soupeřství Bulharů a Srbů

Soupeřství toto může nabýt i ta-

kových forem že vznikne otázka
vyzuje-l- i se Makedonie zpod vlády
turecké dokud budou Srbsko a

Bulharsko ve svém starém sporu
nepřipadne-l- i Makedonie někomu
třetímu? Na to jedni odpovídají:
"nechť dostane samosprávu jako
Kréta My Srbové bychom to
uvítali když by samosprávu do

stalo také Staré Srbsko Bude-l- i

svolno Rakousko jež si chce pro-
klestit! cestu k Solonu? Dopustí-l- i

ono aby tím spůsobem vznikl
článek spojující Černou Horu se

dne 15 února do Vídně

patrně aby si vymohl panovnické
sankce pro svá "energická opatře
ní" Ale výsledek audienci byl
ten že se vrátil do Pešti s přáním
císařovým aby se ve smiřovaci
akci— pokračovalo

Srbsko bez peníz Z Bělehradu

oznamuji: Hlavni příčina mini-

sterské krise je nezdar nové půj
čky Proto padl i Štěpán Popovič
bývalý ministr financí Na jeho
místo přišel Yukašin Petrovičjenž
sliboval zlaté hory ale po krátké
době neviděl jiné pomoci než

pokusiti se o nový státní dluh
Cena zlata počala náhle padati
protože bělehradští bankéři dou
fali že přijdou hromady zlata do
Srbska Ale zlato nepřišlo půjčka
se neuskutečnila Ale králové

ještě nepozbyli vší naděje že pe
níze na dluh dostanou Chtějí si

vypůjčiti 50 mill Za tu summu

jim bylo nabízeno nejprvé 30 mil

nyní pak už jen 11 mill a
ostatek chtějí si věřitelé podržeti
jako jakousi záruku za cosi Facit
je že Srbsko má být obřemeněno

novým státním dluhem 50 mill
za něž ne ono nýbrž králové mají
obdržeti na hotovosti pouze 1 1 yt
mill z nichž 5% mill praskne
na splátku dluhu u Ruska takže
do Srbska dojde jen 6 mill a ty
se tu ještě nezdrží protože Milan

zajisté si pospíší je vyvézti ze
země Padesát mill dluhu—a za
ně nic! Hledání půjčky této stálo

posud nejméně 100000

Postup Anglieproti Francii Ne-

jen na horním Nilu v Siomu a

jinde anglický vliv vystupuje bez-

ohledně proti zájmům Francie
také na severovýchodu Afriky jeví

úspěchy jež vliv francouzsky ne- -

ve skutečnosti vlastní vSecky pozemky ns

opřený dnes o tak mohutnou moc
námořní jakouž Anglie vykazuje
—neustále zatlačuje Také do-

konce na dvoře krále habešského
Menelika poslání" Brita Rodda
oslabilo vliv francouzský Zdá
se že Anglie vůbec ráda zbavila

by se Francouzův na Rudém moři

Britský protektorát nad územím

somálským s Habeší sousedícím
byl právě změněn v přímou anexi
V Londýně doufá se nyní také že
dráze Džibuti-harrarsk- é již Fran-

couzové chtěli zříditi aby dostali
všechen obchod s kávou z Habeíe
do svých rukou dán bude šach
dráhou reila-harrarsko- u Ostatně
již r 1898 utvořila se francouzská

"Společnost železnic etiopských"
s kapitálem 8 milionů franků aby
vystavěla dráhy z Harraru do

do Kafty a k Bílému
Nilu Spojení s horním Nilem
mělo býti od Východu provedeno
Provedení toho podniku stalo se
však méně naléhavým tou chvílí

kdy Francouzové od Nilu ustoupi-
li Také jinak významný jest
postup Angličanů od somolského

pobřeží do nitra africkéno Anglie
a Itálie uzavřely r 1894 smlouvu
dle níž Harrar byl ponechán ital-

skému ovládnutí Ihned tehdy
Francie kladla oproti tomu odpor
poněvadž dle anglo-francouzsk- é

smlouvy z r 1888 Harrar neměl

býti ponechána postoupen nikomu
bez souhlasu obou smlouvajících
stran Ale Francie nebude as —

při známých poměrech svých —
mfti chuti k odporu a tak jelikož
Itálie po ztrátě většiny osady své

babeŠské sotva již na Harrar ná-

rok Činí bude to nepochybně
Anglie jež na konec také Harraru
ne dle práva a smluv ale prostou
bezohledností a brutálnostf svou
se zmocní Ovlem vieho do času
S hranice lerněktrtkftmrtikt Z

o

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dělnické Podpor Jedaoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk-a
a obe Dakoty

Hlavní Jednota v Montgomery Kinu- -
odbývá své scřidze každou 4 sobotu v mřsicl v
síni F V Stailka o 8 h večer Velkopředsed
VJ Factor Velkotajemník Fr Mixa

iík Jos E Sokol Velkopokladuík Jos
Maruika

Č I t Montgomery Mlnn

odbývá evé schfize kaidou čtvrtou nedill v
měsíci Předseda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Účetnik Jos B Sokol Pokladník
Tomái Havel

Čís II Mladořech v Le Sueur Center
Minnesota

odbývá své ncbfize každou 9 neděli v měsíci
síni IOOF Předseda Jakub Krenik tajemník
V Štěpán Lexineton Minn uěetník Jan BK~
cek pokladník Vác Kráva

Č III v St Paul Minn

odbývá své schfize každou 3 středu v měsíci
Předseda Tb Činěera tajemník F J Pavleí-k-a

6f7 Oanton St účetnik Fr Bělka 304 Ool-bor- n

st St Paul Mina

Karel Havlíček Borovský l IV v

Minneapolis Minn

odbývá své schfize každou 4 neděl) v měsíci v
síni l 'Ul corner of Washington & Oedar ave
So Předseda Jan Sviták tni Autrust Mendl
1411 3 Bt So DOki Josef Posd šil účetnik Fr
Jindra

Č V v Nové Praze Mim
odbývá své schfize každoa 4 neděli v měsjel
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný účetnik Václav Pusel Dokladník Jaknb

New Prague Minn

Komenský i TI t Hayward
Minnesota

odbývá své schfize 1 neděli v měsíci Předa
jos fen dozorce jos unrar taj K Kunřár
Ulenvllle Minn účetnik j Kučera pok
mátej nenes uasiana Minn

Karel Teliký ě VII v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsiet
Předseda Jan Klein pokladník Josef Nová
účetnik Jan Fillpek tajemník Jan Jindra
Kilkeney Le Sueur Co Minn

Č TIII Rovnost Owatona Mina
odbývá své schfize každou 1 neděli v měsíci r
sin i C 8 P S Předseda V Martinek taje
mník Anton J VaBous účetnik Karel Blng-hol- er

pokladník Josef A Stránský Owatona
Minn

Č IX Česká Koraná zlatých dolil

v Pine City Minnesota
Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovčík tajemník Jos BartoS b 33 Beroun
Min účetnik Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovan v Olivia Minn

Předseda Josef Lepeíka místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W Kvěch box 87
Olivia Minn účetnik Bedřich Boček poklad-
ník Vfcslav W Plovhart

Čechie ě XI v So Omaha Neb

Odbývá schfize každý druhý čtvrtek v mSs
ci v osm hodin večer v síni J KoutskýboPřea!
seda Váo Šnajar tajemik Jan Ko ítský m 9

aQ ul účetaík Jan Halnýpokl J Kotri

DRAHOCENNÁ KNIHA
o drůbeži oro r 1880 HTxlin
Něco zcela novébo Oojemnáamá
cenu t00 pro kxždého chtějiciho
poučeni o cenné drAbeži Jak s avět
má kArnikv K luk fthfthatnniit rJL

4Sh£rf% siováním drfibeže Zai ete 15 cen ti
v kolkách a obdržíte Ji zdarma

John Bauscher Jr freIportVi
S vysokým ramenem

flllUuumie ofl $10 do $25
psk-- koupíte přímo z tovir-n-v

30 dni zdarma na zksa
igjjšku Neplatíme iádnv vydě--

4rn i tui IťK jeUIlBLKlUill III KHUHine

peiiUe předem Kenwood

ťrol It $22 50 Žádný Upři
iki tlAi SUfl Sel

inntnn střel S19 50 liné (Irols—
Í800 Kil SO a tIS 00 veškeré
přístroje zdsrma 1(10000 v uží-

váni Sezimmv a odporučeni zsilou se zdarma
Piěte dnes o ivláilní dopravní cenu

CASH BUYERS UNION
ISa-1- 64 W Van Buron St 230 Chicago UL

Neobtěžujte si
dopsat! pro nrfí če-

sky hodinářský a
zlatnicky cennlk
když nyní anebns
svátky ncco z obo-

lu toboto potřebu-
jete Zaruřujemfl
Vám ušetření od jdo $5 na každýcn
ĎOflinkárĎ"'!

Mame velkou zásobu clatVtb
nýcb i stříbrných hodinek pro dámy

1

pány ut řetízku nausnie
jehlic prste nfj atd

Odznaky pro Z C
krásné zlaté caillls
zásilkou
~ Ušetříte peníze a obdrif-t- e

zboif 'trvanlivé kdrl
jeobdnáte ze závodu

W J Wíéa o Syn
381 VY 18tb St Caicaro III

TfieBig

I Dixie & Colniliia iMj s-- r:
Jsou nejlepáíml spořiteli obili

II HecMonatelnncHoyf Motilt
asnoři vám % více s mene Jeiel iváno aiil
kaidý Jiný stroj a dtkiadně Je ačlsti

m A & T rolnici a tažné pani strejc-
-

Joa Bejtetačiml a Bejpevnijsíssi aa rvát
17 1 l f JVnM rtrnia Jw tHdy ry4
ID a s I imsuui luajii pren as
dfívi ka stavabni a otebudnf puttsM

Ifyrfbiiijf ysw

Anltaan Cz Taylor
MaeUaerj Ctw

Etnsfleld Ohio v1

český lékař

Oním na rohu 15 a Howard ul Shei

Iy' Block l (IrtH 210
Telefon 1438

V ptssrně k nálezem od 10 rto IS hodin ráno

Obydli r řísle 1019 Center ulice
Telelon 1074

H Gífford Ml Geo Bicknell MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33m '"ČIslO telefonu 788

Pani A KRETSCHMER

nATVHOjrTČKA

a vyrabitelka teské kořen né a by-

linní masti (ítyřl druhy) k vybojeni
každí rány a bolesti na těle

Objilli: 1910 iiioi 16 nL

Velká krablíka (5 uncí) tito vý- -

teíné masti stoji 60 ctí Na venkov
zasýlaJI se nejméně dví krabičky
za 1110 poStou

loTuotlmta bt mail kviaptod iotrtry oa MdMl
approTM of ifaaiDf raa

Study smut KxpvrimuotA aua
eamps-teu-t tnnrucutra
Tak nptxrii tinw oolf

Law rr btt:Ma eoiirfř
omiortB nftT to beitr
joaroonďltmi nd pro'AT
(rtdotM erywhre'

Home Full mrtlaoUra PKKR

8PRA(UK OIRKRHPIIllltK' K tU HlIOI Wf LlW

257 TlBaM UfllMlat IMCTHUlTi ICH

0 D KipHiiger
na rohu 13té a Fámám

má niJvíUI výběr

doutníků tabáku
a vůbec víech potřeb kuřických ve městě

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné loty ve vSech částech Omahy a
80 Omahy Též pozemky 5 a 10 akro-
vé liÍDy u OmsLy a pozemky vzdálenčj-š- f

za mírné ceny a na výhodné splátky

Kolektuje renty PojiSťnje
T npjspolchlivejSích společnostech

proti škodám ohněm

Nyní je ím kupovat majetek Nikdy po

nunuiycn 2U rokQ nebyly majetky tak
levné jako nyn( Přesvědčte se

Mám též jednatelství t t t
: i t pro vytaný i knin

Hlaste se v Čísle

1734 So 13lh St Omaha Neb

KVÍJTIlvAft
1813 Vinton ul Telefon 776

OMAHA NEB

Prodává lacino věnce a dekoruje slavnostní
siní Jakož 1 pohřební Dopravu le le I ml
mo města pottou neb po express Jste ví
táni k návltevi kvétníku USIrl

Tet 1597 lei 1597
L E LUCHS

2815 severní 16 atice
má na prodej

nejlepsí druhy uhlí

Naie "MAPU? WOOD" mřká uhlí lest
pro domácí potřebu nejlepi a v měst
a na táklmlě jhod broty i nejlaclněj-lí- m

neboť prodáváme Je aa ái VI tunu
kaldému saruěujeme důkladně

přeClstěnáadopravuleme Je besodkla--
lmS du do vsecb tásli uiésta

Tel 1597 Ti 1597

Jediný českýrj
q závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS a lath Htreet

Telelon 1367

Zaváděni vody ptvno a kanalisaro pře
vádí levni a dobře U3if

SUtní Jednatelství pra Mini mUl
mé tlevríandské pivní pnaapy

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní-

žené ceny a sice jednotlivé hry i se

zásilkou za jeden dolar tři hry
zásilkou vyplacenou za la 50 a

půl tuctu zásilkou vyplacenou za

I4S0 Tyto ceny jsou výmineíné
a budou trvatí pouze pokud záso-

ba kterou! nyní máme staiL

Vyd Pikrtkn ZJýédm

"Ct7žiáV V Cech fxi
tl13 rtízK

OMAHA
ftád Palacký ě 1 ZČ IJJ

odbývá své pravidelní scbftieksždou Čtvrtou
neděli v mHlei o 2 h odp vsini p Klepeik
aa 13 wiuiam ui ťtea Li nersa mj vac

Šebek tm H 4th St očetník Simon RoUn

nk Ibis Williams ulookl Fr Much

Tel Jed Sokol t Omaha
odbývá své pravidelní schfize každý drahý
Čtvrtek v meslul večer ve své místnosti 22ď
So lath St Přwis Rud Havelka 1457 So Uth
Bt tajemník H W Hartoi 1418 rear ťoppleton
ve dčVtnik Fr J Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So 15tb Str

Podp Sokol Tyrš c 1

odbývá své schfize dvakrát měsíčné každou
1 neděli ad pondélf v míílcl v síni Metzové
OeloniínFschftíe odbývá se I nedčll v říjnu
ptlletni schfize I nedčli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Bvojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda ta] John Chleborád
li4ti Jit 15tá ul účeinlk Jtwef Knspar 1421) JI i
13 ul Pokladník V F Kunci 13MHO 13 Str
výbor majetku Jos Němec praporečntk Jo
nerz aosorce rr vujtecn

Jan II ur Lože ě & Ryt Pythia
dbývá schfize kaidou pivni a třetí středu v
mísící v Nár dni síni na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Ed Keleh 16 So 13th Str Strážce
archivu a pečeti F Vodička IU4 N lftth Str
Strážce financí Vác PMbyl 1211 Již 13 ul Po-

kladník Jos Novák 131VJIÍ 13 ul

Bohemia Lože l 814 AOL W

odbývá sví pravidelní schfize v Národní s'nl
kaidou i a 4 středu večer Frant SvoJtek
M P K W Bandbaurr Záp 1WH So 13 Str
J V Vacek fičemík 2210 So 14 Str O Kose-vat-er

apol lékař 222 Hee Balldlng

Tábor Columbii ž tt WOW

odbývá sehlizc každé 8 nterý v měsíci v Ná-

rodní síni v H h večer Předseda Fr Hvoboda
1SM JI I ul Místopředseda Fr Semín Taj
F J Fltle 211 Snecly Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 12:4 Již 14 ul Pro-

vodil Auton Novák

Tibor Nebraska i 4771 MWA

odbývá sví pravidelní schfize každou prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer
v síni pana Jana Hrocha Konsul F W

Boukal t riíl Jíž 14 ul návod'! Jan Brázd-- :

bankéř Jan PanuSka í 1409 Již 15 ul klerk
J V 1'řlhvi BIO lllekorv : nrfivodčí V DolelA:
vnitřní stráž Josef Hrubý: venkovní stráž
Bart Malbeuser výbor majetku Jan Chlebo
rád Mika Votava Karel BtnrKovsxv a r j
Haazeliu

Sbor Vlastislava t 29 1ČD

arihŤvá schfize každou 1 neděli v měscl v Ná
rodní slul o 2 '4 hod odp Předs-dkyn- é Kat
Bartol tajemnic M Suchánek 13 a Plerce

účetnlce Uarle Michal pokladnice Kroll
sa Beránek -

Sbor Boleslava i 00 JČD

dbývá scb&ze každou 2 neděli v měsíci v Ná

rodní siul 02 D oup rrenHeoxa Ant ivrueni
U27JIŽ 16 ulice tajemnice Frantlika Čapek
1114 Martha St dčetnlee Marie Příborská rob
14 aCastehaa 8t pokladnice Karolina Kibi-K-

1208 již a m

Sbor Hvězda Nové Doby Č 8B JČD

dbývá sví schfize každou 3 neděli v měsíci ve

t bod odp v síni Metzové Předsedkyně M

Eniflthaler taj Vtlhelnvna Bartošová 13W

Ho IHth St áčetnlce Kin (Jhleborád 1219 So

Ittb Str

Sbor Martba Urove í 10
odbývá tví pravidelní schfize vždy 4 neděli
v měnící v Národní síni Předsedkyní Nellle
Svoboda místopředsedkyní Anna Brodil ta-

jemnice Kosie liavld pokladnice M Bou kalo
vá 13U1— 14 ul prnvoJkyno rannie reraa

Sbor Čechle D oř II ř 11 A0UW

odbývá pravidelní scbbse každý 1 a 4 čtvrtek
v měsíci ve dví hod odpoledne v místnosti
pana i Havlkka v Národní síni Předsedkn
Antonie Hoffman tHjem Joule Vacek 2212

Jižní 14 ul díetnlce A SvoJtek 151)7 So St
spolk lékař C Uosowater 222 Hee Building

Sbor Lilie l 9 Kruhn Dřerařek

dbývá sví pravidelní uch 6 ze Vidy v {trrfcm
acflěil v měali-- l v mlainisUi P J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková I24A JIŽ 18 ul místo
Jos Homolová tajemnice Marie

Sředsodkyně Již 13 ul poklad Kat Wolfová
MKtJii 12 ul průvodkyní Aloisie Bártová
U47 Jižní 1S ulice

Podp sbor Sokolek TyrŠ l l
odbývá sví schli ze dvakrát niěsícoě každou
drubou neděli a čtvrtí oivrý v měsíci v síni
Metxové 1315 již 13 ul Ceiorcěni schůze od

bývá se druhou neděli v říjnu p&lletni schůze
drubou nciMI v dubnu a čtvrtletní v lednu a
roní Předrdkin Marie Moravte 1H 14

Oanťm ul mintopřednedkyní Kr Koutský
IMiA Honlevard ave talemnice Stalle Benák
IH12 Již 14 ul tieiuloe Marie Bílek 39 a Char
les unce

SOUTH OJASC
Til Jed Sokol r So Omaha

odbývá sví schfize každý 1 ětvrtek v měs c
v síni Kouiský Bros Starosta Jan Koutský
20 a Q utioe J M ToblU 1H a
U ul tajemník František Uadí! 1 a B ul
iěetník Jan Vomáěka II a Q ul pokladník
František Hájek meal N a O ul náěelnik
Alois Krajíček

Praha Lože i 828 AOLW

odbývá sví pravidelní scřifi 1 a I středu
v měnící v slul o Koutxkýho Thomas
KimWtr Fr Wellch Mistr Práce F J Fill
taj 22 mrzl O a P Str Jos V áchal ořemik SO

a P ulice Poklad Bedř Dlenstbler 2a a O ul

Tábor Žlžkir Dob i 115 W0W

dbývá sví schfiM každou třetřf neděli v měsí
i Předseda Doro Hlávka místopředseda
Frank Hrabík tamnik J sinus Formánek 26

al mezi N a M pokladník Anton Pivoňka

Dvir Prokop Telký l 8380 I0F

odbývá sví schfize ksždý první a třetí f tvrtek
v měsíci v siní Frsnsovi v So Umaže P O K
John Kulit C K Jos Tesnohlldck V O K
Václav Solwta R Jowph Bmwn ttti Bou
levard ave : F S Fr Vaták 17 a Brry:
Treauaurer J Hsjný l a t S VY J Kosi a 23

a Wymao J W John Bárta I O Jos Stanek
17 a Q A O Alb Trsnohiídek

Bid Palmové Dře to l 7

Kruh Dřevařek v So Omase odbývá schfize
své každí poslední pondělí v méníol v místno-
sti Br Kouiskýck Marie Vomáěaa Dastojná
oraěutr-- e Kalie Vomsěka mlstnpředMMlka
KaU) Vorásek M7 bi Ktr tajemni
rraBllikaPlvoBkabankérka Františka Hv- -

oda snusromnlce Barbora Racek pr&vnděl
Joaephln Boukal vnitřní stráž Anna Křeček
venkovní stráž

Chas Kaufmati
pojišťující jednatel° notář °a veřejný

Zaaoiijw pojllfiijict SfinMimatl
priKlsvá a kupuje mslřirk vydáví
'rptavai lístky Kvropjr a do avrupy atd

"ii ruee na nemovitý majetrk

Phama Scndiroli 13 a Dcoulax ni

Na tamiasissippské meiinárod-- 1
vjfstave t Otnazo obdržel
v odboru pivním

IKrugp&v lrž4Uc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

táklaoí Jvhn trty Jeko osv
JScich a BallluJcicb VHsstaoatL

UbJadMjts at bvdalíka od

Fred Krof Brewlar Co

1007 Jatestatoa řt

FTedpliccjte na Kaikornu
Ane-tlJlw- m'

Povm Itoo roCal

Beranů vyšlo od tureckých úřadů
nařízení do krajův i měst Že vši
chni pravoslavní Srbové musejí
dáti své podpisy na prohlášení
tohoto smyslu: Pravoslavní Srbo-

vé žijí pod sultánem svobodně a

spokojeně Nikdo jim nečiní úti-

sku ani násilí Jsou spokojeni
otcovskou péčí sultánových úřa-

dů v a "Šťastni na jeho zdraví"

Podpisy na těchto prohlášeních
musejí býti potvrzeny pečeťmi
knězův a představených chrámův
a monastýrů Podpisy těmi Turci

chtějí dokázati že Srbové jsou
spokojeni když jim Arnauté vy

palují domy kradou dobytek
když je vraždí dítky jim unášejí
a znásilňují tím chtějí dokázati
že Srbům pod žezlem sultánovým
ničeho neschází a zejména že ne
potřebují se ohlížeti po pomoci
černohorské aby je bránila od
násilí arnautského i tureckého
Kdož by nepodepsal nebo pečeti
nepřitiskl nebyl by jist hlavou
Zatím co Turci tímto způsobem
uspokojují Srby dělají se nevi
doucími když arnautští hlaváři

sjíždějí se do Peči a obnovují
proti Srbům "albánskou 'ligu"
Turečtí pašové a sama vláda caři-

hradská oddávají se příjemnému
bludu že albánská liga je mocnou
hrází proti vnitřním nepokojům v

evropském Turecku a že jí nesmír
ně záleží na tom aby zachována

byla celistvost tureckého státu
Turci vždycky měli zrak jen pro
věci příjemné Proto nevšímají
si nepříjemného pro ně faktu že
albánští hlaváři už dávno a dávno

jsou Živi z cizího žoldu a že od
Turecka již neočekávají ničeho
kromě krátkozrakosti neprozře-telnos- ti

nedorozumění a zanedbá
vání vlastních prospěchů Černá
Hora jest arnautského řádění na

svých hranicích po krk svta a

jestliže Arnauté je nezdrží a spo
léhajíce na tureckou lenost a cizí

peníze obnoví své zločiny z ro-

ku loňského pak ani Černá Hora
nedá se ničím zdržeti a udělá si
na svých hranicích pořádek sama
i s Turky i s Arnauty a udělá

jej tak důkladně že mír na její
hranici na drahná léta bude za-

bezpečen Černá Hora ráda uvidí

když Turecko dá svým křesťan-

ským národům nevyhnutelné již
reformy ale bude bdíti nad tím

aby Turecko nezahrnovalo svou

přízní jen jeden národ Arnauty
kteří jednostrannou přízeň Porty
vykládají si nejen za její slabost

nýbrž i za úplatek aby na své

sousedy jiných národností najíž-
děli Řada takových let která

nejsou ani poctivým mírem ani

poctivou válkou byla by Černé
Hoře nesnesitelná a ona byla by
nucena sama postarati se aby na

její hranici zavládl skutečný trva-

lý a nerušený pokoj

Život redaktora zachráněn užívá
ním Cbamberlain'8 Cough Bemedy
Počátkem října 1896 jsem nastydnul a

trpěl plicnfm neduhem Stále jsem
kašlal snažíce se odkašlat! s prúdH- -

ínice cosi však nemohl jsem a obává

je se íe mnhly by se t toho vyvinout
souchotě radil jsem se s domácím
lékařem Na to pak koupil jsem si
láhev Chamberlaiiťs Cough Bemedy a

poznal Jsem okamžité úlevy Než vy
užíval jsem celé tři celé lahve plíce
mé byly zhojeny a pozdraven- y- R 8
Edwards vydavatel "The Review"
Wyant III —Na prodej u všech lékár-

níků

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynřjSÍ a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenžjším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnarn ulici v Čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Onala SIííb EspairMs
1207 DMflas allce

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jméaa neb výroby

ROBERT GILLESPIE REID
Jmenuji je "circm Reidem" poněvadž

ostrove newiounuiana jxaiezi mu asi ouuuuuu akru a? dosud neplodné pady
na "desátém osirově" svčta Jmění Jeho čítá se na miliony a on sám jest nej- -

vuisi siaiKar na sveie

Srbskem? Netřeba se zmiňovati
že by ustavení takové samospráv-
né provincie bylo popletením ně-

meckých plánů na záchvat Balká-

nu Proto položí li se otázka: čí

hegemonie nad Starým Srbskem a

Makedonií byla by milejší: rakou
ská nebo bulharská? směle možno

odpověditi Že všechen srbský ná-

rod prohlásil by se pro Bulhary
když by před tím došlo ku spra-
vedlivé dohodě mezi srbským a

bulharským živlem

Monarchie znamená válku Z

Vídně píše se jednomu listu ber-

línskému: Obavy jež pojily se k

obnovení monarchie ve Francii

když proti znovuzřízení
'
její Bis-mar- k

přímo pracoval oživly zde
znovu Netají se tu že nová
monarchie aby ve Francii nabyla
pevného podkladu musila by to
zkusiti s válkou odvetnou bez

ohledu na výsledek To je vážné
ono nebezpečí jež tu mají na
zřeteli Bylo by pravou ironií osu-ď- u

kdyby v předvečer odzbrojo
vací konference ve Francii nastaly
události jež by byly zárodkem

válečných zápletek

Vypovftenf knH Vláda belgická
rczhodla se vypověděti ze země

bývalého kněze Charbonnela prý

pro útok na náboženství i vládu
Charbonnel státní občan francouz-

ský obrátil se již na vyslance
francouzského se žádostí aby v

jeho prospěch zakročil

Bar Banjfy oznámil v poslední
schůzi liberální strany maďarské
že bude třeba užití energických
opatření nedá-l- i se opposice po-hno-

k smíru Ta doba nadešla
neboť všechna nuntía a renuntia

vymČSovaná za doby celého měsí-

ce mezi vládou a opposicf smiřo-

vaci akce stojí stále kde byla na

počátku vyjednávání Bar Baaffy


